2021 年 12 月 10 日
各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７０）

本 社 所 在 地 東京都台東区上野１丁目 16 番５号

代 表 者 代表取締役社長 早 川  良 一

問 合 せ 先 取 締 役 市 川  裕 二

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

（訂正）「2022 年１月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の

一部訂正について

当社が 2021 年 12 月９日付で公表いたしました「2022 年１月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕

(連結)」の記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

１．訂正の箇所及び内容

添付資料 ２ページ

１．当四半期決算に関する定性的情報

（２）財政状態に関する説明

(負債)

（訂正前）

当第３四半期連結会計期間末における流動負債の残高は、569 百万円(前連結会計年度末は 864

百万円)となり、294 百万円減少しました。主な理由は、１年内返済予定の長期借入金の減少

（312 百万円から 186 百万円へ 125 百万円減）、短期借入金の減少（206 百万円から 90 百万円へ

115 百万円減）、事業構造改善引当金の減少（33 百万円減）、電子記録債務の減少(91 百万円から

58 百万円へ 33 百万円減)及び未払法人税等の増加（7 百万円から 20 百万円へ 12 万円増)であり

ます。

（訂正後）

当第３四半期連結会計期間末における流動負債の残高は、569 百万円(前連結会計年度末は 864

百万円)となり、294 百万円減少しました。主な理由は、１年内返済予定の長期借入金の減少

（312 百万円から 186 百万円へ 125 百万円減）、短期借入金の減少（206 百万円から 90 百万円へ

115 百万円減）、事業構造改善引当金の減少（33 百万円減）、電子記録債務の減少(91 百万円から

58 百万円へ 33 百万円減)及び未払法人税等の増加（7 百万円から 20 百万円へ 12 百万円増)であ

ります。

以 上